

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego

15 sierpnia to dzień, który został ustanowiony Świętem Wojska Polskiego. W miniony weekend w naszym mieście zorganizowano uroczyste obchody, które miały na celu upamiętnienie zwycięskiej bitwy warszawskiej z 1920 r.

Sobotnie uroczystości rozpoczęły się na kowalewski rynku, gdzie Harcerze 63. Drużyny Harcerskiej FENIKS uroczystie wciągnęli flagę Polski. Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie Pan Jacek Żurawski złożył wiązanek kwiatów przy pamiątkowej tablicy upamiętniającej powitanie wojsk gen. Józefa Hallera. Następnie, przy asyście husarii konnej, wszyscy uczestnicy udali się na teren Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim, gdzie odbywała się dalsza część uroczystości. Artyści Operetki Poznańskiej odśpiewali hymn Narodowy oraz pieśni patriotyczne. Po uroczystej części odbył się Festyn Rodzinny.

W niedzielę społeczność gminna uczestniczyła we Mszy Świętej w Kościele Parafialnym pw. Św. Mikołaja Biskupa w Kowalewie Pomorskim odprawionej w intencji Ojczyzny i Wojska Polskiego. Następnie Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie Pan Jacek Żurawski wraz z Radnymi Rady Miejskiej, księdzem kanonikiem Piotrem Igielskim Dziekanem Dekanatu Kowalewo Pomorskie, księdzem profesorem Krzysztofem Krzemińskim, kierownictwem urzędu oraz mieszkańcami gminy, w asyście sztandarów złożyli wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Ku Czcii Poległych w Parku 730-lecia Kowalewa Pomorskiego.

Święto Wojska Polskiego zostało ustanowione na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej, stoczonej w dniach od 12 do 25 sierpnia 1920 r. w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Wydarzenia te zdecydowały o zachowaniu przez Polskę niepodległości oraz udaremniły plany rozprzestrzeniania rewolucji bolszewickiej na Europę Zachodnią. Starcie to nazywa się często „Cudem nad Wisłą” i uznaje za 18. przełomową bitwę w historii świata.

Data obchodów tego święta nie jest przypadkowa, ponieważ to 15 sierpnia doszło do manewru Wojska Polskiego, który odegrał kluczową rolę w zwycięstwie Polaków. Poprzez realizację planu Naczelnego Wodza Polskich Sił Zbrojnych Józefa Piłsudskiego doszło do kontrofensywy, która spowodowała odparcie wojsk Armii Czerwonej na przedpolach Warszawy.